46  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.790 Sexta-feira, 19 DE ABRIL DE 2024

PORTARIA Nº1761/24/DI/DF – Objetivo: A Serviço da PMPA ; FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino:
Capanema-PA; Período: 21/02/2024; Quantidade de diárias: 01 de alimen-
tação ; Servidores: CAP PM Cinthya Borba Massulo Aguiar; MF:61131651 ;
Valor: R$188.74. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA
FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de
retorno.
PORTARIA Nº1762/24/DI/DF – Objetivo: Atender chamado de Justi-
ça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Terra
Santa-PA; Destino: Faro-PA; Período: 22 a 24/04/2024; Quantidade de di-
árias: 01 de alimentação e 02 de pousada; Servidores: CB PM Marlon Bre-
no Figueira De Sousa; MF:57232804/1 ; Valor: R$494.13. ORDENADOR:
CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº1771/24/DI/DF – Objetivo: A Serviço da PMPA; FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Castanhal-PA;
Destino: Vigia-PA; Período: 24 a 26/03/2024; Quantidade de diárias: 02 de
alimentação e 02 de pousada; Servidores: TEN PM Igor Marcio Batista Se-
rafim; MF:4220564/1 ; Valor: R$734.36. CB PM Rodrigo Barbosa E Silva;
MF:4219966/1 ; Valor: R$658.84. CB PM Yuri Kellysson Bezerra De Arau-
jo; MF:4219987/1 ; Valor: R$658.84. CB PM Renato Pimentel De Oliveira;
MF:4219861/1 ; Valor: R$658.84. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA
MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco)
dias após a data de retorno.

Protocolo: 1064182
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO EADMINISTRAÇÃO
(SEPLAD)

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 003/PMPA/2012
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE

FORMAÇÃO DE SOLDADOS
DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ – CFSD/PM/2012

EDITAL Nº 71/PMPA, DE 18 DE ABRIL DE 2024.
A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ e a SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD, considerando o processo nº
0003267-87.2013.8.14.0024, e em cumprimento a ordem judicial, tornam
público o Resultado Definitivo da 4ª ETAPA – AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA do
candidato na condição Sub Judice, mediante condições estabelecidas no
edital no 001/PMPA, de 26 de junho de 2012, para Admissão ao Curso de
Formação de Soldados da Polícia Militar do Estado do Pará, como se segue:
RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA - 4ª ETAPA -
CFSD - SUB JUDICE - MASCULINO:

INSCRIÇÃO              NOME DO CANDIDATO           RESULTADO

28776   WASHINGTON JACKSON MESQUITA
   DE CARVALHO     ELIMINADO POR FALTA

2. O presente Edital entra em vigor na data de sua divulgação.
Belém, 18 de abril de 2024.
CORONEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR
Comandante-Geral da Polícia Militar do Estado do Pará
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 003/PMPA/2012
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE

FORMAÇÃO DE SOLDADOS
DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ – CFSD/PM/2012

EDITAL Nº 72/PMPA, DE 18 DE ABRIL DE 2024.
A POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, torna público, a convocação
sub judice para realização da 2ª etapa – Avaliação de saúde do referido
concurso, mediante condições estabelecidas no Edital nº001/2012 - PMPA,
de 26 de junho de 2012.
1. CANDIDATO SUB JUDICE CONVOCADO:
Inscrição nº 34818 – RAFAEL LUCAS MACEDO DO NASCIMENTO (Processo
nº 0005412-27.2014.8.14.0301).
LOCAL /DATA/HORA DE APRESENTAÇÃO:
Policlínica Metropolitana do Pará
Av. Dr. Freitas, s/n - Marco, Belém - PA, 66095-015
Sala 18, 2º andar
Dia 23 de maio de 2024, às 9 horas.
2.1. A Avaliação de Saúde obedecerá ao horário previsto no item acima. O
candidato deverá se apresentar com 1(uma) hora de antecedência, quando
assinará a Ata de Frequência. Após a hora estabelecida para início será
proibida a entrada de qualquer candidato que, assim, estará automatica-
mente eliminado do concurso, conforme regras previstas no item 7.1. do
Edital nº 001/2012-PMPA;
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
3.1. Na forma do item 14 do Edital nº 001/2012 - PMPA, esta Comissão
estabelece que os subitens 7.1.1, 7.1.2, 7.1.3, 7.1.4, 7.1.5, 7.1.6, 7.1.7 e
7.1.8 do mesmo edital, prevalecerão para quaisquer etapas, no dia de sua
realização, ou seja, não será permitido ao candidato entrar e/ou permane-
cer no local do exame com aparelhos eletrônicos de qualquer natureza e
demais instrumentos/objetos elencados no Edital, sob pena de eliminação
e demais cominações;
3.2. Todas as orientações para a realização da Avaliação de Saúde constam
no Edital de abertura do concurso público N.º 003/ PMPA/2012.

4. O presente Edital entra em vigor na data de sua divulgação.
Belém, 18 de abril de 2024.
CORONEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR
Comandante-Geral da Polícia Militar do Estado do Pará
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 1064420

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º Termo Aditivo de Vigência Emergencial ao Contrato Administra-
tivo n° 002/2019 - FUNSAU
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO.
Vigência: 12/04/2024 a 13/10/2024
Recursos Orçamentários: 01759000050 (Recurso Próprio) 02759000050
(Recurso Próprio – Superávit) PI: 1030008277C Programa de Trabalho:
06303151082770000 Natureza de Despesa: 339039
Valor total: R$ 10.000,00 (dez mil reais)
Contratante: Fundo de Saúde dos Servidores Militares - FUNSAU
Contratada: XINGU SERVIÇOS E SOLUÇÕES AMBIENTAIS
Ordenador: ALESSANDRO CEZAR CAPISTRANO NEVES TEN CEL QOPM RG
27321 - Diretor do FUNSAU

Protocolo: 1064099
..

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 087/2022
Processo: 2022/80431
Objeto: a prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses ao Contrato
n° 087/2022.
Unidade Gestora: 310101
Unidade Orçamentária: 31101
Programa de Trabalho: 06.122.1297.8338
Fonte de Recurso: 01500000001
Detalhamento da Fonte de Recurso: 000000
Plano Interno: 4110008338C
Valor: R$ 57.500,00 (cinquenta e sete mil e quinhentos reais)
Data da Assinatura: 18/04/2024
Vigência: 24/06/2024 até 23/06/2025.
Contratada: MAIS GÁS INDÚSTRIA DE GASES LTDA
CNPJ: 25.089.951/0001-00
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 1064327
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 078/2023
Processo: 2023/845929
Objeto: acréscimo de aproximadamente 13,33%, sendo 8 bebedouros,
equivalente R$ 4.992,24 (quatro mil, novecentos e noventa e dois reais,
vinte e quatro centavos) ao contrato 078/2023
Unidade Gestora: 310101
Unidade Orçamentária: 31101
Programa de Trabalho: 06.182.1510.7563
Fonte de Recurso: 01700000006
Detalhamento da Fonte de Recurso: 011078
Natureza da Despesa: 449052
Plano Interno: PEA4107563E
Data da Assinatura: 18/04/2023
Contratada: IG DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI
CNPJ: 27.363.204/0001-43
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 1064134
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 076/2023
Processo: 2023/845929
Objeto: acréscimo de aproximadamente 3,03%, sendo 8 micro-ondas,
equivalente a R$ 5.149,04 (cinco mil, cento e quarenta e nove reais e
quatro centavos) ao contrato 076/2023
Unidade Gestora: 310101
Unidade Orçamentária: 31101
Programa de Trabalho: 06.182.1510.7563
Fonte de Recurso: 01700000006
Detalhamento da Fonte de Recurso: 011078
Natureza da Despesa: 449052
Plano Interno: PEA4107563E
Data da Assinatura: 18/04/2023
Contratada: J M FONSECA MARTINS LTDA
CNPJ: 35.822.821/0001-98
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 1064136